[image: image1.png]

ДМИТРИЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  28 декабря 2018 года            г. Дмитриев                                            № 25
О внесении   изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город     Дмитриев»    Дмитриевского района
Курской  области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области, принятого Решением Дмитриевской городской Думы от 22 марта 2005 года № 45 (с изменениями и дополнениями) (далее – Устав города Дмитриева), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), абзацем 2 части 1 статьи 17 Устава города Дмитриева, Дмитриевская городская Дума  РЕШИЛА:

           I. Внести в Устав города Дмитриева следующие изменения и дополнения:
1. В абзаце 1 части 9 статьи 6 «Муниципальные правовые акты города Дмитриева» слова «в 20-дневный срок» заменить словами «в 10-дневный срок».

2. В пункте 14 части 1 статьи 4.1 «Права органов местного самоуправления города Дмитриева на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения города Дмитриева» слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».

3. Часть 3 статьи 25 «Глава города Дмитриева» исключить.
II. Главе города Дмитриева представить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
III. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Дмитриевский вестник» после его государственной регистрации.

IV. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Дмитриевский вестник» после его государственной регистрации, за исключением части II, которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.
Председатель Дмитриевской городской Думы                                 В.В. Сердюк

Глава города Дмитриева                                                                   А.В. Рябыкин